



COMUNE DI ANDEZENO
Città Metropolitana di Torino

CONTO DEL PATRIMONIO

ESERCIZIO 2016

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA		C/FINANZIARIO	VARIAZIONI DA		CAUSE	ALTRE	CONSISTENZA FINALE
			+	-		+	-			
ATTIVO										
A) IMMOBILIZZAZIONI										
f) IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI										
1) Costi pluriennali capitalizzati (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	21.481,50 13.405,21	8.076,29	0,00		0,00			2.147,47	2.147,47	5.928,82 15.552,68
		8.076,29	0,00		0,00			0,00	2.147,47	5.928,82
II) IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI										
1) Beni demaniali (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	2.054.996,39 2.124.942,54	-69.946,15	2.032,00		0,00			23.828,04	23.828,04	-91.742,19 2.148.770,58
2) Terreni (patrimonio indisponibile)	367.197,48	367.197,48	0,00		0,00					367.197,48
3) Terreni (patrimonio disponibile)	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
4) Fabbricati (patrimonio indisponibile)	3.988.904,51 1.177.160,51	2.811.744,00	221.064,68		0,00			188.646,53 340.411,46	340.411,46	2.881.043,75 1.517.571,97
5) Fabbricati (patrimonio disponibile)	49.898,63	31.019,71	0,00		0,00			1.408,75	1.408,75	29.610,96
6) Macchinari, attrezzature e impianti (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	18.878,92 63.449,87	11.704,94	0,00		0,00			5.427,67	5.427,67	20.287,67 6.277,27
7) Attrezzature e sistemi informatici (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	51.744,93 57.495,80	8.707,05	0,00		0,00			3.153,44	3.153,44	57.172,60 5.553,61
8) Automezzi e motomezzi (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	48.788,75 35.752,27	0,00	0,00		0,00			0,00	0,00	51.942,19 0,00
9) Mobili e macchine d'ufficio (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	44.550,92 31.623,58	12.927,34	0,00		0,00			4.072,65	4.072,65	35.752,27 8.854,69
10) Universalità di beni (patrimonio indisponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	396.278,86 378.712,64	17.566,22	0,00		0,00			4.328,13	4.328,13	35.696,23 13.238,09
11) Universalità di beni (patrimonio disponibile) (relativo fondo di ammortamento in detrazione)	5.749,69 3.115,49	2.634,20	0,00		0,00			1.010,87	1.010,87	383.040,77 1.623,33
12) Diritti reali su beni di terzi	9.336,00	9.336,00	0,00		0,00					4.126,36
13) Immobilizzazioni in corso	1.552.818,48	1.552.818,48	0,00		0,00					9.336,00
		4.755.709,27	223.096,68		0,00			188.646,53	383.641,01	1.552.818,48 4.783.811,47
Totale		4.763.785,56	223.096,68		0,00			188.646,53	383.641,01	4.789.740,29
III) IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE										
1) Partecipazioni in										
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
c) altre imprese	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
2) Crediti verso:										
a) imprese controllate	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
b) imprese collegate	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
c) altre imprese	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
3) Titoli (investimenti a medio lungo termine)	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
4) Crediti di dubbia esigibilità	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
5) Crediti per depositi cauzionali	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
Totale		0,00	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		4.763.785,56	223.096,68		0,00			188.646,53	385.788,48	4.789.740,29

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	C/FINANZIARIO		VARIAZIONI DA CAUSE		ALTRE	CONSISTENZA FINALE
			+	-	+	-		
B) ATTIVO CIRCOLANTE								
I) RIMANENZE								
II) CREDITI								
1) Verso contribuenti								
2) Verso enti del settore pubblico allargato								
a) Stato	0,00	0,00	0,00					0,00
- correnti								
- capitale								
a) Regione	470.864,45	470.864,45	261.567,31				36.468,42	449.292,68
- correnti								
- capitale								
a) Altri	25.830,15	25.830,15	7.500,00				11.895,40	21.076,25
- correnti	342.762,02	342.762,02	566.734,54				0,00	676.231,10
- capitale	238,09	238,09	0,00				0,00	238,09
a) Altri	579.119,78	579.119,78	36.963,95				0,00	542.155,83
- correnti	64.196,01	64.196,01	53.383,02				0,00	67.217,26
- capitale	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00
3) Verso debitori diversi								
a) verso utenti di servizi pubblici	29.072,70	29.072,70	27.472,53				0,00	35.823,26
b) verso utenti di beni patrimoniali	8.025,65	8.025,65	1.785,23				0,00	8.471,93
c) verso altri	121.846,76	121.846,76	37.168,29				0,00	82.111,38
- capitale	39.652,04	39.652,04	6.000,00				0,00	36.088,58
d) da alienazioni patrimoniali	300.000,00	300.000,00	0,00				0,00	300.000,00
e) per somme corrisposte a c/terzi	114.627,92	114.627,92	21.918,17				89.785,55	24.842,37
4) Crediti per IVA	0,00	0,00	4.245,00				353,00	3.892,00
5) Per depositi								
a) banche	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00
b) Cassa Depositi e Prestiti	16.535,79	16.535,79	200.000,00				0,00	216.535,79
Totale		2.112.771,36	1.190.794,80	690.793,81	8.624,32	184.740,95		2.436.655,72
III) ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZI								
1) Titoli	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00
IV) DISPONIBILITA' LIQUIDE								
1) Fondo di cassa								
2) Depositi bancari	527.978,40	527.978,40	2.105.114,94				0,00	523.042,29
Totale	0,00	0,00	0,00				0,00	0,00
Totale		527.978,40	2.105.114,94	2.108.051,05	0,00	0,00		523.042,29
C) RATEI E RISCONTI								
1) Ratei attivi								
2) Risconti attivi								
Totale RATEI E RISCONTI								
Totale DELL' ATTIVO (A+B+C)								
CONTI D'ORDINE								
D) OPERE DA REALIZZARE								
E) BENI CONFERITI IN AZIENDE SPECIALI								
F) BENI DI TERZI								
Totale CONTI D' ORDINE								
Totale	425.798,48	425.798,48	3.519.006,42	2.798.844,86	197.270,85	570.529,43	7.751.438,30	934.789,91
Totale	0,00	0,00	687.176,04	149.419,61	0,00	28.765,00	0,00	0,00
Totale	0,00	0,00	687.176,04	149.419,61	0,00	28.765,00	0,00	0,00

	IMPORTI PARZIALI	CONSISTENZA INIZIALE	VARIAZIONI DA		C/FINANZIARIO	VARIAZIONI DA		CAUSE	ALTRE	CONSISTENZA FINALE
			+	-		+	-			
PASSIVO										
A) PATRIMONIO NETTO										
I) Netto patrimoniale	74.070,13	74.070,13							313.203,39	-239.133,26
II) Netto da beni demaniali	0,00	0,00								0,00
TOTALE PATRIMONIO NETTO		74.070,13	0,00		0,00			0,00	313.203,39	-239.133,26
B) CONFERIMENTI										
I) Conferimenti da trasferimenti in c/capitale	2.305.600,43	2.305.600,43	566.734,54						0,00	2.872.334,97
II) Conferimenti da concessioni di edificare	2.311.566,60	2.311.566,60	93.611,08						36.088,58	2.369.089,10
TOTALE CONFERIMENTI		4.617.167,03	660.345,62		0,00			0,00	36.088,58	5.241.424,07
C) DEBITI										
I) Debiti di finanziamento										
1) per finanziamenti a breve termine	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	0,00
2) per mutui e prestiti	1.999.754,68	1.999.754,68	200.000,00		114.685,00			0,00	0,00	2.085.069,68
3) per prestiti obbligazionari	0,00	0,00	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00
4) per debiti pluriennali	0,00	0,00	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00
II) Debiti di funzionamento	628.836,67	628.836,67	414.645,22		365.775,81			0,00	69.544,63	608.161,45
III) Debiti per IVA	353,00	353,00	0,00		0,00			353,00	353,00	0,00
IV) Debiti per anticipazioni di cassa	0,00	0,00	0,00		0,00			0,00	0,00	0,00
V) Debiti per somme anticipate da terzi	84.353,81	84.353,81	44.262,68		7.847,00			0,00	64.853,13	55.916,36
VI) Debiti verso:										
1) imprese controllate	0,00	0,00								0,00
2) imprese collegate	0,00	0,00								0,00
3) altri (aziende speciali, consorzi, istitt.)	0,00	0,00								0,00
Altri debiti	0,00	0,00								0,00
TOTALE DEBITI		2.713.298,16	658.907,90		488.307,81			0,00	134.750,76	2.749.147,49
D) RATEI E RISCONTI										
I) Ratei passivi	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
II) Risconti passivi	0,00	0,00	0,00		0,00					0,00
TOTALE RATEI E RISCONTI			0,00		0,00			0,00	0,00	0,00
TOTALE DEL PASSIVO (A+B+C+D)		7.404.535,32	1.319.253,52		488.307,81			0,00	484.042,73	7.751.438,30
CONTI D'ORDINE										
E) IMPEGNI OPERE DA REALIZZARE	425.798,48	425.798,48	687.176,04		149.419,61			0,00	28.765,00	934.789,91
F) CONFERIMENTI IN AZIENDE SPECIALI	0,00	0,00								0,00
G) BENI DI TERZI	0,00	0,00								0,00
TOTALE CONTI D'ORDINE		425.798,48	687.176,04		149.419,61			0,00	28.765,00	934.789,91